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ZAI(ZĄDZENIE MINISTRA FlNANŚÓW 

z dnia 9 listopada 1958 r. 

w sprawie .niekt<'lrycb iwiadcz.eń pIeniężnych w stosunk .. cb l osobamicza.sowo przehywałącymJ w kraju. 

Na pods.tawie art. 10 ust. 1 pkt l w związku z ut. 19 . 
ust. t ustawy dewizowej z drriR 28 mar<:a 195.2 r.(Dz. U. Nr 21, 
poz. 1'33) zarząwld się, co następuje: 

ł 1. Udz'ieleni-e osobie - czasowo prz-ebywającej w kraju 
pożycz.ki lub pomocy pienięinej w żłQtych, nie puekr .. czaj<\­
-cej z obu ty{;h , I~ytułów łącznie (za oKreSkażdoritzowe1}Q po­
bytu) 500 . złRlOie nastq.pić bezosohnego zezwoleni .. dewi­
zowego. 

§ 2. Przyjęcie od osoby czas()wo prze.bywającej w kra-ju . 
d4rowimykrajowych lub zagran1cz-nych środków :płatuiczych, . 
nie obciążonej warunkiem dokonania }dkk:hkolwiek świad-

. czeń przez ' obdarowaneyo, może nasląpić bez :osobnego że2;wo- ­

lenia Ół!wizoweg.o.-
./ 

ł 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 09łosZ('n~a. 

Minister Finansów: T. Dietrich 

ZARZĄDZENIE MINISTRA fiNANSÓW 

'L dnia 13 listopaoa 1958 r~ 

W sprawie ulg podatkowych I tytułu dokollywaoiil kęitalnego 'remontu, odbudowy, rozbudowy lub budowy niel1lcllo-.oścl 
na obszarze powiatu nowosądeckiego oraz m. -Kołobrzegu. . . -

Na podstawie art. 3 ' ust. 1 dekretu z dnia ~6 paździer­
n ika1950 r. o zobowiązahiach podatkowych (Dz. U. Nr 49, 
poz. 452) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Osobom fizycznym; które w okresie do dnia 
31 grudnia 1965 r. na obszarze powiatu now~ądeckiego oraz 
m. Kołobrzegu dokonają z własnych funduszów nakładów w 
postaci kapitillnego remontu, odb'bdowy, rozbudowy lub bu­
dowy ni .eru,homości o powierzchni użytkowej do 220 m2, 

!p rzeznaczonych na cele pensjonatowe lub rnieszkalno-'pen­
sjonatowe, z przeznaczeniem jednak na cele mieszka:Jne nie 
""i ęcej niż 85 m2 powierzchni użytkowej, przyznaje się ulgi 
w pos taci zaniechania ustalania zobowiązań podatkowych w 
:zakresie podatków: dochodowego, obrotowego i dochodowego 
pob~eranych w formie karty podatkowej lub w formie ryczałtu, 
gmntowego, od wynagrodzeń, zryczałtowanego podatku od 
wynagrodzeń oraz wyrównawczego na zasadach określonych 
w §§ 2-5. ." 

2. W razie rozbudowy nieruchomości przyznaje się 
, ulgi tylkowówcz'as, gdy powierzchnia użytkowa czę'Ści rozbu­
dowanej łącznie z powierzchnią użytkową istniejącą przed 
dokonaniem rozbudowy nie przekracza norm wymienionych 
w ust. 1. 

§ 3. 1. Zaniechanie ustalania zobowiązania podatko".iego 
5tosuje się do . podatku przypadającego za rok podatkowy 
następujący bezpośrednio po roku, w którym został ukończo­
ny ka!Jitalny remont, odbudowa, rozbudowa lub budowa nie­
ruchomości, a jeśli chodzi o podatek dochodowy pobierany na 
zasada·ch ogólnych i podatek wyrównawczy - za rok podat­
kowy, w którym zo~tał ukończony kapitalny remont, odbudo­
wa, rozbudowa lub budowa nieruchomości; w zakresie po­
datku gruntowego zaniechanie ustalania zobowiązania podat­
kowego może mieć zastosowanie również za rok podatkowy. 
w którym ukończono kitpitalny remont, . odbudowę, rozbudowę 

lub budowę nieruchomości, jeżeli wniosek, o którym mowa 
w § 4, Z'lożony został przed dokonaniem wymiaru podatku za 
ten ' rok; w zakresie podatku od wynagrodzeń i zryczałtowa­

nego podatku od wynagrodzeń zaniechanie ustalania zobO­
wiązań' J>odatkowych może mieć zastosowanie również za rok ' 
podatkowy, w którym ukończono kopitalny remont, odbudowę, 
rozbudowę lub budowę nieruchomości - poczynając od mie­
siąca następującego po wydaniu !Jr'lez organ finansowy de­
cyzji,jeżeli wniosek, -o którym mowa w § 4, zostanie złożony 
przed upływem roku, w którym ukończono kapitalny remont, . 
odbudowę, rozbudowę hlb budowę nieruchomości. 

2. W razie niewyczerpaniaw la'tach, o których -mowa 
w ust; 1, całej kwoty, co do której przysługuje zaniechanie 
(§ 2), zaniechanie stosuje .. ię również do ?odatku przypadają­
cego za następny rok podatkowy, a jeżeli zaniechanie dotyczy 
podatku od wynagrod~eń lub podatku gruntowego - zjl na­
iltępne dwa la.ta podatkowe. 

, 3. Zan'iechanie ustalania zobowiązań -podatkowych przy­
sługuje z tytuiu kapHalnego remontu. oobudowy, rozbudowy 
lub budowy tylko jednej nieruchomości i tylko w . zakresie 
jednego z podatków wymienionych w ust. 1. Podatnicy osią­
gający przychody podlegające opodatkowaniu kilkoma f<l­

dzajami podatków mogą korzystać z zaniechania ustalania. 
::wbowiązCłń podatkowych w zakresie jednego z wymienionych 
podatków według ' własnego wyboru. 

§.. Osoby ubiegające się o zaniechanie ustalania zobo­
wiązań podatkowych z tytułu dokonania kapitalnego remontu, 
odbudowy, rozbudowy lub · budowy nieruchomości powinny . 

§ 2. Wysokość ulgi w postaci zan i€chania ustalania wbo.; . _ zł1!)żyć odpow ie<:l ni wniosek . do ·organu finansowego właściwe-
. wiązania podatkowego (§ l) wynosi 30% kwoty wydatkowa- go dla wymiaru tego podatku. w którym chcą korzystać-z ulgi, 

nej na kapitalny remont, odbudowę, rozbudowę lub budowę a jeże'li chodzi o podatek od wynagrodzeń - do organu finan-
nieruchomości, lecz nie może przekroczyć sumy podatku przy- sowego według miejsca zamieszkania. Wniose~ p.owinien być 
padającego za okms dwóch lub trzech lat, .o których mowa złożony pv ukończeniu kapitalnego remontu', odbudowy, roz­
w § 3. budowy lub budowy nieruchomości! nie później jednak lliż 
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';.\ : do" dnia 15 stycznia roku następującego po ukończeniu tych "" 3) 
robót. 

zestawienie wydatków poniesionych w ZWi"1Zku z rlokona­
niem kapitalnego remontu, odbudowy, rOlh~dowy lub bu­
dowy nieruchomości i dowody stw ierdzające wysokość 
poniesionych wydatków, 

§ 5. L Celem stwleraze.qia pławił do przyznania ulgi 
::" z tytułu dokon,mia kapitalnego remontu, odbudowy,rozbudo­
, ,- v.'y lub budowy nieruchomości należy do wni'Osku doląqyć: 
(, ' 1') zatwierdzony plan i zezwolenie na dokonanie kapitalnego 
",~: 'remońŁU, 'na odbudowę, rozbudowę lub budowę., jeże1i plan 

i zezwolenie w myśl obowiązujących przepisów o budow­
nictwie wymagane sądla tego rodzaju robót, 

-~ 2ł%aśwhraC1:eni~ stwierdzająCf', ze'l05tał d'O'konany kapitalny 
: EMnOR1-blłdź że ni-erudro-mość jest nowa, odbudowana lu b 
r.oobudo\vand, il~ procent wyno~i odbudowił htb rozbu'dp;wa 
6'FiłZ Żtt aiemcbomość nCHlaje się QO , u-żytlwwania, 

4) z.ś~dczenie zakładu bądź zakładów pracy, w których 
podatnik jest zatrudniony, stwierlhające wysokośĆ' otrzy­
mywanego wynagrodzenia - w razie ubiegania - się 

o zaniechanie ustalania :zobowiązań wpodalku od wy­
nagrodzeń. 

§ 6. Zarząozeniewchodzi w życie z dn:el'n oqtos'lf'Ria. 

Minister FłRitnsów: w t. J. Trendo/fł 

499 

ZARZĄ.m;ENfE PRZEWOłhVłCZĄCECO KOMITETU DROBNEJ WYTWÓRCIOSCI 

z. dnia 12 listopada 1958 r. 

:onłeuiające zClfZądzenie l dllia 6 lutego 1957 r. w sprawie ustalenia wykazu jednostek prowadzącyC'h skup odpotdków. 

N~ rK>dsta w'ie § 1 asL 1 i l 2 ust. 5 zacz'ądzen i a Przewod­
Di~ą,c~e Państwowej Ko.misji Planowania Gospodarczego 
z dnia 31 grudnia 1956 'r. w sprawie gospodarowania odpadka­

- mi w jednostkach gospodarki uspołecznionej (Monitor Polski 
Nr 106, poz. 1235) zarządza się, co nasfę'ptlje: 

§ 1. W § 2 zarządzenia Ministra Przemysłl1 OrobnpgQ 
i Rzemiosła z dnia 6 lutego 1957 r. w sprawie ustaleni<l wy­
kazu jednostek prowadzących skup odpacików 'Monitor Pelski 
Nr 13, poz. 98) po lp. 4 wykazu dodaje sit: Ip _ 5 w brzmieniu: 

.' 

I 
, 

Lp. Nazwa jednostki Skupowane odpadki 

5. Celltralit Handlowa Metali Nieżelilznych albo wska- taśmy filmowe i fotograficzne, płyty 

:zane przez nią jednostki gospodarki uspołecznionej rentgenowsk ie i fotograficzne, zużyty 

lub nie uspołecznionej, z którymi zawarła umowę, płyn utrwalający. 

na dostawę odzyskanego srebra. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Przewodniczący Komitetu Drobnej Wytwórczości: 
A. Żebrowski 
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ZARZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOSCI I PREZESA CłÓWNEGO URZĘDU STATYSTYCZNEGO 

z dnia 17 października 1958 r. 

uchylające Instrukcję Ministra Łączności ł Prezesa Głównego Unędu Statystycznego z dnia 17 łutego łYSi r. WSpra\liie 
, p.rzyłpleszeniaprzesyłanla sprawOIZ1łań słałystyc2oydl. ! l' , 

ł 1. Uchyla się instrukcję Ministra Łączności i' Prezesa 
. Głpwnego Urzędu Statystycznege z dnia 17 lutegO 1956 r. w 

q sprawie przyśpieszenia przesyłania spn-.wozdań statystycznych 
JMonitor Polski Nr 3,(, poz • .f16} wraz z załącznikiem: 

§ 2. Zarządzenie wcł}odzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Minister Łączności: w z. F. Ładosz 
Prezes Głównego Urzędu Statystycznego: Z. Padowiq 

.'~ ... ' i 


